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Asemakaavan tiivistelmä 
 
Tausta ja tavoite 
 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on korjata kiinteistön suojelurakennuksen rakennusoikeus 
vastaamaan toteutunutta tilannetta. Asemakaavassa rakennusoikeuden määräksi osoitetaan 661 k-
m², josta päärakennukselle 510 k-m2 ja talous- ja pihatalorakennuksille 51 k-m2 + 100 k-m2 
Asemakaavan on luonteeltaan tekninen korjaus eikä se vaikuta merkittävästi Nuijamiehen 
kaupunkikuvaan tai olevaan kulttuuriympäristöön.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 

1.1 Tunnistetiedot 
 
Asemakaavan laatija: Mikkelin kaupunki 
Asemakaavan nimi: Brahenkatu 26  
Asemakaavatunnus: 1017 
Kaavan laatijan yhteystiedot: Kalle Räinä, kalle.raina@mikkeli.fi, 044 794 2525 
Asemakaavan vireilletulo: 28.5.2025 

 

1.2 Kaava-alueen sijainti 
 
Kaava-alue sijaitsee Mikkelin kaupungin Nuijamiehen kaupunginosassa (5.) korttelissa 8 tontilla 
329 osoitteessa Brahenkatu 26. 
 
Kaava-alueen sijainti on esitetty keltaisella rajauksella alla olevassa kuvassa. 
 

 
 

 
 

mailto:kalle.raina@mikkeli.fi
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1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
 
Asemakaavan muutoksen tarkoituksena on tehdä teknisluonteisia korjauksia voimassa olevaan, 
vuonna 2020 vahvistettuun asemakaavaan. Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin aloitteesta. 
Alueen rakennusoikeus korjataan vastaamaan rakennuksessa nykyisin mahdollinen 
enimmäisrakennusoikeus, joka on 510 k-m², sekä talousrakennuksia ja piharakennusta varten 151 k-
m². Lisäksi asemakaavaan laaditaan muita teknisluonteisia täydennyksiä ja muutoksia 
yleismääräyksiin. Asemakaavan kokonaisvaikutukset ovat vähäiset. 
 

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 

 
1.Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
2.Asemakaavan muutosehdotuskartta 
3.Asemakaavan seurantalomake 
4.Lausunnot ja vastineet 
 
 
 

TIIVISTELMÄ 
 

2.1 Asemakaava 
 

Asemakaava on teknisluonteinen korjaus voimassa olevaan kaavaan, eikä sillä ole merkittäviä 
vaikutuksia Nuijamiehen kaupunkikuvaan, ympäristöön tai kulttuuriympäristöön. Asemakaava 
mahdollistaa täydennysrakentamista tontin takaosaan. 

 

2.2 Kaavaprosessin vaiheet 
 

Asemakaavan muutos on tullut vireille kaupungin ja maanmomistajan aloitteesta. Asemakaavan 
muutos on asetettu vireille 28.5.2025. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 28.5. 
– 30.6.2025 välisenä aikana.  
 
Asemakaavan muutos kaupunkikehityslautakunnan käsiteltävänä xx.xx.2025 
Asemakaavan muutosehdotus on ollut nähtävillä xx.xx. – xx.xx.2025  
Asemakaavan muutosehdotus kaupunkikehityslautakunnan hyväksyttävänä xx.xx.2025 
 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 
 

Asemakaavan vahvistumisen jälkeen sen toteuttaa yksityinen maanomistaja. 
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LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelun oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
 
Suunnittelualue ja sijaitsee osoitteessa Brahenkatu 26 kuuluu maakunnallisesti arvokkaaseen 
Nuijamiehen kulttuuriympäristöön. Alueella sijaitsee eriaikakausina rakennettuna pienkerrostaloja 
ja asuinpientaloja. Suunnittelualueen kiinteistön pinta-ala on n. 1129 m2 
 

3.1.2 Luonnonympäristö 
 

Alue on kaupunkimaista, mutta puutarhamaista ympäristöä. Suunnittelualueella ei ole 
luonnonmonimuotoisuuden kannalta merkittäviä lajeja eikä todennettuja luontoarvoja. 
 

3.1.3 Vesistö ja vesitalous 
 
Suunnittelualue kuuluu Pursialan pohjavesialueeseen. 
 

3.1.4 Rakennettu ympäristö 
 
Brahenkadun ympäristö on pääosin rakentunut asuinalueeksi maanmittari Elias A. Piponiuksen 
vuonna 1917 laatiman asemakaavan mukaisesti. Rakennuskannassa on edustavia esimerkkejä 1930-
luvun asuntorakentamisesta. Alueen eteläosien katujulkisivujen rytmityksessä näkyy Otto-Iivari 
Meurmanin vuonna 1933 laatiman asemakaavamuutoksen vaikutus pienempine tonttijakoineen. 
Brahenkatu–Linnamäenkatu muodostaa hyvän esimerkin 1900-luvun alkupuolen asemakaavalla 
laajentuneesta kaupunkirakenteesta. Alue on paikallisesti merkittävä ja sisältää kaavahistoriallisia 
sekä kaupunkikuvallisia arvoja (ESKU 2018). Brahenkatu on Mikkelin keskustan ainoa katu, jonka 
yhtenäinen kaupunkikuva muodostuu pääasiassa 1930-luvulla rakennetuista pientaloista 
Kasarminkadun ja Linnamäenkadun välisellä alueella. 
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Kuva 1. Näkymä kiinteistölle Brahenkadulta marraskuussa 2025. 
 
Suunnittelualueella sijaitsevan huvilatyyppisen rakennuksen valmistumisvuosi ajoittuu 1930-
luvulle. Asuinrakennuksen kerrosala mitattiin heinäkuussa 2022. Kiinteistön takaosassa sijaitsee 51 
k-m² kokoinen talousrakennus. Kiinteistön pohjoispuolella on vuonna 1988 valmistunut luhtitalo, ja 
itäpuolella sijaitsevat 1980-luvulla valmistuneet kerrostalo ja liiketila. Lisäksi eteläpuolella on 
1930-luvulla rakennettu ja asemakaavalla suojeltu asuinkerrostalo. 
 
Olemassa olevan rakennuksen laskettu kerrosala on n. 507 k-m2 ja pihalla sijaitsevan 
talousrakennuksen kerrosala on noin 51 k-m2. 
 
Päärakennus sijaitsee kaupunkikuvallisesti merkittävällä paikalla. 
 

3.1.5 Maanomistus 
 

Alue on yksityisessä omistuksessa. 
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3.2 Suunnittelutilanne 
 

Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset on esitetty Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmassa Liite 1 

 

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 
 

Kaavatilanne 
Voimassa olevat kaavat ja kaavatilanne on esitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa liite 1 
 
Rakennusjärjestys 
Mikkelin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 2.6.2025 ja se on tullut 
voimaan 1. heinäkuuta 2025. 
 
Rakennuskiellot 
Alueella ei ole voimassa rakennuskieltoa 
 
Pohjakartta 
Pohjakartta on maankäyttö- ja kaupunkirakenneyksikön laatima. 
 
 

ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
 

Asemakaavalla korjataan päärakennuksen rakennusoikeus vastaamaan toteutunutta 
rakennusoikeutta (510 k-m2 ). Kaavasuunnittelutyössä täydennetään ja tarkennetaan myös olevia 
kaavamääräyksiä. 

 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
 

Suunnittelu on käynnistynyt Mikkelin maankäyttö- ja kaupunkirakenneyksikön aloitteesta.  
 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

4.3.1 Osalliset 
 
Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa, joka on kaavaselostuksen liitteenä 1. 
 

4.3.2 Vireilletulo 
 
Asemakaavan muutoksen vireille tulosta on lähetetty kirjallinen tieto osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmassa luetelluille osallisille 28.5.2025. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
jätettiin 2 lausuntoa 30.6.2025 mennessä. 
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4.3.3 Viranomaisyhteistyö 
 

Asemakaavan muutostyö on vaikutuksiltaan vähäinen, joten Alueidenkäyttölain 66 §:m mukaista 
viranomaisneuvottelua ei järjestetty. 

 

4.4  Asemakaavan tavoitteet 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 
 

Kaupungin asettamat tavoitteet on selvitetty kappaleessa 1.3. 
 

 
ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1 Kaavan rakenne 
 

Kiinteistöllä olevaan päärakennukseen on mahdollista toteuttaa muutamia asuntoja ja liiketiloja. 
Kerrosalaa asuin- ja liikerakennusten korttelialueelle (AL) on osoitettu 510 kerrosalaneliömetriä ja 
pihalla oleville asuin- ja talousrakennuksille 51 k-m2 + 100 k-m2. Oleva talousrakennus on 
korvattavissa eikä sille aseteta suojelumääräyksiä.  Päärakennus on suojeltu sr-1 merkinnällä. 
 
Yhteensä rakennusoikeutta muodostuu 661 k-m2. 
 
Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan kellarikerroksen käyttötarkoituksen muuttaminen 
pääkäyttötarkoituksen mukaiseksi. Ajoyhteys tontille toteutetaan Brahenkadun kautta. Naapurit 
voivat keskinäisin sopimuksin toteuttaa yhteisen liittymän tonttien rajalle. 
 
Pysäköinti on mahdollista osoittaa tontin alueella tai talousrakennuksiin t/as tai t. 
Asuntoja kohden tulee varautua 1 autopaikka/as. 
 

5.1.1 Palvelut 
 

Keskustan kattavat palvelut sijaitsevat 300–400 metrin etäisyydellä suunnittelukohteena olevalta 
kiinteistöltä. Hyvät ympärivuotiset liikuntapalvelut tarjoava Hänninkenttä sijaitsee rakennuksen 
välittömässä läheisyydessä.   

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen  
 

Tavoitteena on suojella Brahenkadun varrella sijaitseva lähes satavuotias asuinrakennus, mutta 
samalla mahdollistaa sen monipuolisempi jatkokäyttö asumiseen tai liiketoimintaan. Rakennukseen 
on mahdollista toteuttaa useampia asuntoja. 
 

5.3 Kaavan vaikutukset 

5.3.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
 
Kaavalla ei ole kaupunkikuvaa tai ympäristöä merkittävästi muuttavia vaikutuksia. Nykyinen 
asuinrakennus säilyy, mutta tontin takaosaan on mahdollista toteuttaa vähäistä 
täydennysrakentamista, yhteensä noin 100 kerrosalaneliömetriä. 



1017 Brahenkatu 26     Mikkelin kaupunki 
Asemakaavan selostus / Ehdotus                                8.12.2025 
  
 

5.1.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 
 
Asemakaavan muutoksella ei ole merkittäviä vaikutuksia kaupunkikuvaan. Korttelin piha-alueella 
mahdollistetaan jatkossakin täydennysrakentaminen talousrakennuksilla. 
 

5.1.2 Rakennettu kulttuuriympäristö 
 
Asemakaavalla ei ole merkittävää vaikutusta rakennettuun kulttuuriympäristöön. Nykyinen suojeltu 
päärakennus säilyy. Pihapiirissä mahdollistetaan täydennysrakentaminen voimassa olevan kaavan 
(2020) asemakaavan mukaisesti. Tavoitteena on mahdollistaa kiinteistön kehittäminen ja sitä kautta 
sen säilyminen maakunnallisesti arvokkaassa rakennetussa kulttuuriympäristössä. 
 

5.1.3 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
 
Asemakaavan muutoksella ei ole vaikutuksia luonnonympäristöön. Pihapiiri on puutarhamaista 
ympäristöä. 
 

5.1.4 Vaikutukset ilmastoon 
 
Koska asemakaavassa suojeltua rakennusta ei saa purkaa ja tontille sallitaan vain maltillinen 
lisärakentaminen, syntyy suurin osa päästöistä nykyisen rakennuksen energiankulutuksesta sekä 
täydennysrakentamisen aiheuttamista päästöistä. Kokonaisuuden kannalta ilmastovaikutukset ovat 
vähäiset. 

 
ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
 

Yksityinen maanomistaja vastaa kiinteistön rakentamisesta ja sen jatkokäytön kehittämisestä. 
 
 
 

 
 
 
 
Kalle Räinä 
asemakaavapäällikkö  
 
 
 
Mikkelissä 
 
8.12.2025 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lakisääteinen (AKL 63 §) kaavan laatimiseen liittyvä asia-
kirja, jossa esitetään suunnitelma kaavan laatimisessa noudatettavista osallistumis- ja vuorovaiku-
tusmenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 

 

1. SUUNNITTELUALUE 

Suunnittelualue sijaitsee Nuijamiehen (5) kaupunginosassa, korttelissa 8 tontilla 329 osoitteessa 
Brahenkatu 26 (491-5-8-329). Suunnittelualueen pinta-ala on 1 129m². Tontilla sijaitsee vuonna 
1932 valmistuneet asuinrakennus ja talousrakennus. 

 

2. TAVOITTEET 
 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on korjata suunnittelukohteen rakennusoikeuden määrä vas-
taamaan suojellun rakennuksen rakennusoikeutta, noin 510 k-m². Rakennuksen käyttötarkoitus 
muutetaan asuin- ja liiketilojen korttelialueeksi (AL). Asemakaavan muutos on teknisluonteinen 
korjaus, eikä sillä ole vaikutusta kaupunkikuvaan, kulttuuriympäristöön tai luonnonympäristöön. 
Nykyiset suojelumääräykset säilyvät sekä ympäristön että päärakennuksen osalta. Määräysten tek-
nistä sisältöä muutetaan osittain. 
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3. NYKYINEN SUUNNITTELUTILANNE 

 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Päätöksellä 
valtioneuvosto korvaa valtioneuvoston vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen val-
takunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Valtioneuvoston päätös tuli voimaan 1.4.2018. Valtakun-
nalliset alueidenkäyttötavoitteet konkretisoituvat pääasiassa kaavoituksen kautta. Maakuntakaavoi-
tuksella on tässä keskeinen rooli. 
 
Nyt käsiteltävää Brahenkadun 26 kaavahanketta koskevia tavoitteita ovat erityisesti: 

- Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

- Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

 

3.1 Maakuntakaava 

Alueella on voimassa Etelä-Savon maakuntakaava (2010) sekä vaihemaakuntakaavat 1 ja 2 
(2016). Alla olevassa karttaotteessa on esitetty maakuntakaavojen yhdistelmä. Suunnittelualue si-
joittuu keskustaajaman alueelle (A 8.1). Maakuntakaavaan on merkitty pohjavesialue (sininen pis-
tekatkoviiva) pv 8.274 Hanhikankaan I luokan pohjavesialue, jolle suunnittelualue sijoittuu.  Alue 
sijaitsee myös Hiirolan varalaskupaikan suojavyöhykkeellä svl2 8.666. 
 

 
 

3.2 Yleiskaava 

Alueella on voimassa vuonna 2019 hyväksytty Mikkelin kantakaupungin osayleiskaava 2040. Mik-
kelin kantakaupungin osayleiskaava koostuu seitsemästä oikeusvaikutteisesta teemakartasta. Ase-
makaavoituksessa tulee noudattaa karttojen 2-7 merkintöjä ja määräyksiä. 

 

 

 

 

Ote Etelä-Savon maakunta-
kaavayhdistelmästä. Suunnit-
telualueen likimääräinen si-
jainti on merkitty karttaan pu-
naisella nuolella. 
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Kaavakartta 1 Yhdyskuntarakenteen ohjaus 
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Kaavakartta 2 Liikenne 

 

 

Kaavakartta 3 Viherrakenne 
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Kaavakartta 4 Vesitalous  

Ei aluetta koskevia määräyksiä. 

 

Kaavakartta 5 Kulttuuriympäristö 

 

 

 

Kaavakartta 6 Maisema 

Ei aluetta koskevia määräyksiä. 

Kaavakartta 7 Voimassa olevat kaavat 

Alueella on voimassa asemakaava. 

 

3.3 Asemakaavat 

Alueella on voimassa vuonna 2020 vahvistunut Nuijamiehen asemakaava osa II. Alueen 
käyttötarkoitus on osoitettu asumiseen A-1 käyttötarkoitusmerkinnällä. Rakennusoikeuden määrä 
on 250 k-m2, lisäksi tontin takaosaan voidaan toteutta 100 k-m2 lisärakentamista It/as 
merkinnällä. Aluetta koskee viivoituksella osoitettu maisemallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas 
alue- määräys. Kerrosluku on II u 2/3. 
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Voimassa oleva Nuijamiehen asuinalueen asemakaava osa II vuodelta 2020 (nro 950). 

 

 

 

3.4 Maanomistus 

Suunnittelualue on yksityisen omistuksessa.  

 

3.5 Muut hankkeet, suunnitelmat, päätökset 

Alueella ei ole käynnissä muita hankkeita tai suunnitelmia 

 

3.6 Maankäyttösopimus 

Asemakaavan muutoksessa ei ole tarvetta maankäyttösopimukselle. 
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4. KAAVAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI JA SELVITYKSET 

4.1 Vaikutusten arviointi 

Kaavaprosessin aikana arvioidaan kaavamuutoksen toteuttamisen merkittäviä välittömiä ja välillisiä 
vaikutuksia (AKL 9 § ja MRA 1 §). Vaikutusten arviointi perustuu selvityksiin ja muuhun kaavoitus-
työn aikana saatuun tietoon.  

Vaikutuksia arvioidaan suunnittelutyön aikana koko kaavaprosessin ajan ja se perustuu riittäviin 
lähtötilanteen tietojen selvittämiseen. Arvioidut vaikutukset kuvataan kaavaselostuksessa.  

 

4.2 Lähtötietoina olemassa olevat selvitykset 

• Kantakaupungin osayleiskaavan 2040 selvitykset 
• Nuijamiehen asuinalueen osa asemakaavan yhteydessä laaditut selvitystyöt 
• Rakennusmittaus kesällä 2022 

 

4.3 Kaavaa varten laadittavat selvitykset 

• Asemakaavaa varten ei laadita erityisiä lisäselvityksiä 

5. SUUNNITTELUTYÖN OSALLISET 

Kaavoitusmenettelyn tulee perustua riittävään vuorovaikutukseen osallisten kanssa ja myös tätä 
kautta saatavaan asiantuntemukseen (AKL 1 §). Osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, työnte-
koon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa sekä viranomaiset ja yhteisöt, joi-
den toimialaa suunnittelussa käsitellään. Alla on lueteltu suunnittelutyön keskeiset osalliset: 

• Kaavan ja sen vaikutusalueen maanomistajat, asukkaat, yritykset ja elinkeinon harjoittajat 

• Viranomaiset, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään: 

o Kaupungin hallintokunnat 
 rakennusvalvonta 
 ympäristöpalvelut 
 kaupunkiympäristö 

o Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (alueidenkäyttö ja kaavoitus) 
o Alueellinen vastuumuseo / Riihisaari – Savonlinnan museo 
o Etelä-Savon pelastuslaitos 
o Mikkelin vesilaitos 
o asukasyhdistykset 
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6. KAAVOITUKSESTA TIEDOTTAMINEN JA OSALLISTUMINEN  

Kaavan vireille tulosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olosta ilmoitetaan osalli-
sille kirjeellä. Aineisto on nähtävillä kaupungin verkkosivuilla (www.mikkeli.fi). 

Kaavasuunnitelman nähtävillä olosta valmistelu- ja ehdotusvaiheissa ilmoitetaan kaupungin viralli-
sissa ilmoituslehdissä sekä kaupungin verkkosivuilla (www.mikkeli.fi). 

6.1 Aloitusvaihe  

OAS 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS pidetään nähtävillä 30 päivän ajan Mikkelin kaupungin 
verkkosivuilla sekä kaupunkisuunnittelun tiloissa. Nähtävillä oloaikana osallisella on mahdollisuus 
jättää mielipiteitä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (MRA 30 §). Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta pyydetään lausunnot viranomaisilta, kunnan hallintokunnilta sekä muilta tarpeel-
liseksi katsottavilta osallisilta. 

Kaupunki voi tarvittaessa neuvotella Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-
keskus) kanssa osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) riittävyydestä ja toteuttamisesta. 
Osallisella on mahdollisuus esittää ELY-keskukselle neuvottelun käymistä OAS:n riittävyydestä en-
nen kaavaehdotuksen asettamista julkisesti nähtäville. Jos suunnitelma on ilmeisen puutteellinen, 
ELY-keskuksen on viivytyksettä järjestettävä kunnan kanssa neuvottelu suunnitelman täydennys-
tarpeiden selvittämiseksi. Neuvotteluun on kutsuttava esityksen tehnyt osallinen ja tarpeen mu-
kaan ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaan asia liittyy (AKL 64 §). 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa suunnittelutyön aikana. Jos osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmaan tulee oleellisia muutoksia, niistä tiedotetaan erikseen. 

6.2 Tavoitevaihe 

Tarkennetaan kaavaa koskevia tavoitteita mm. osallisilta saadun palautteen perusteella sekä täy-
dennetään perusselvityksiä 

6.3 Kaavaehdotus 

Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville Mikkelin kaupunkisuunnitteluun sekä kaupungin verk-
kosivuille 30 päivän ajaksi. Nähtävillä oloaikana osallisella on mahdollisuus antaa muistutus (MRA 
27 §). Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta, kunnan hallintokunnilta sekä muilta 
tarpeelliseksi katsottavilta osallisilta (AKL 65 §). Saatu palaute otetaan huomioon kaavaehdotuksen 
valmistelussa hyväksymiskäsittelyä varten. Muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoit-
teensa, ilmoitetaan kunnan perusteltu kannanotto esitettyyn mielipiteeseen. 

 

6.4 Hyväksymisvaihe ja muutoksenhaku 

Käsitellään muistutukset ja lausunnot sekä tarkistetaan kaavaehdotus tarvittaessa. Asemakaavan 
hyväksyy Mikkelin kaupunkikehityslautakunta. Kaavan hyväksymisestä ilmoitetaan AKL 67 § ja 
MRA 94 §:n mukaisesti. Kaavaehdotuksesta muistutuksen jättäneille ja siinä yhteydessä osoit-
teensa ilmoittaneille lähetetään vastine. Lautakunnan hyväksymispäätös lähetetään heille, jotka 
ovat sitä pyytäneet. Asemakaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen voi hakea muutosta valit-
tamalla päätöksestä Itä-Suomen hallinto-oikeuteen ja edelleen Korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 
Mikäli valituksia kaupunkikehityslautakunnan hyväksymispäätöksestä ei jätetä, kaava saa lainvoi-
man 30 vuorokauden kuluttua Mikkelin kaupunkikehityslautakunnan päätöksestä. 

 

6.5 Viranomaisyhteistyö 

Kaavaprosessin aloitusvaiheessa toimitetaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma tiedoksi viran-
omaisosallisille ja tarvittaessa järjestetään Mikkelin kaupungin ja Etelä-Savon ELY-keskuksen 
kanssa aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu. Kaavan valmisteluaineistosta ja kaavaehdotuksesta 
pyydetään lausunnot asianomaisilta viranomaisilta. Tarvittaessa kaavatyön edetessä järjestetään 
työneuvotteluja viranomaisten kanssa. 

http://www.mikkeli.fi/
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7. ALUSTAVA AIKATAULU 

Kunkin kaavavaiheen osallistumismahdollisuudet on kuvattu edellisessä luvussa. Alla on esitetty 
kaavan tavoiteaikataulu, jota päivitetään tarvittaessa: 

 

VALMISTELUVAIHE 

5 / 2025 – 7 / 2025  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtäville 30 päivän ajaksi.  
  

EHDOTUSVAIHE 

8 / 2025  Kaavaehdotus nähtäville 30 päivän ajaksi. 

 

HYVÄKSYMINEN 

syksy / 2025  Kaavan hyväksyminen. 

 
MIKKELIN KAUPUNKI 
Verkkosivut: www.mikkeli.fi 
 
Mikkelissä 28.5.2025 
 
Kalle Räinä       
Asemakaavapäällikkö                 
p. 044 794 2525      

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta Mikkeli Täyttämispvm 9.12.2025
Kaavan nimi Brahenkatu 26
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä L - lautakunta Vireilletulosta ilm. pvm 28.5.2025
Pysyvä kaavatunnus Kunnan kaavatunnus 1017
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 0,1129 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 0,1129

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala
[k-m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha ±]

Kerrosalan muut.
[k-m² ±]

Yhteensä 0,1129 100,00 660 0,58 0,0000 0

A yhteensä 0,1129 100,0 660 0,58 0,0000

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä

R yhteensä

L yhteensä

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala
[k-m²]

Pinta-alan muut.
[ha ±]

Kerrosalan muut.
[k-m² ±]

Yhteensä 0,0000 0,00 0 0,0000 0

Rakennussuojelut
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm ±] [k-m² ±]

Yhteensä 0 0 0 0



Alamääräykset tai -merkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala
[k-m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha ±]

Kerrosalan muut.
[k-m² ±]

Yhteensä 0,1129 100,00 660 0,58 0,0000 0

A yhteensä 0,1129 100,0 660 0,58 0,0000

AL 0,1129 100,0 660 0,58 0,1129

A-1 0,0000 0,0 -0,1129

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä

R yhteensä

L yhteensä

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä





Asemakaavan muutos ”Brahenkatu 26” 

Saadut lausunnot 28.5. – 30.6.2025 nähtävillä olleesta osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 

1.1 Etelä-Savon Pelastuslaitos 4.6.2025 
Ei huomautettavaa 

Kaavoittajan vastine: 
Merkitään tiedoksi 
 
 

2. Savonlinnan kaupunki  
Riihisaari – Savonlinnan museo 
 

2.1 Mikkelin maankäyttö- ja kaupunkirakenne-
yksikkö ilmoittaa asemakaavamuutoksen 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
Suunnittelualue sijaitsee Nuijamiehen (5) 
kaupunginosassa, korttelissa 8 tontilla 329 
osoitteessa Brahenkatu 28 (491-5-8-329). 
 
Tontilla sijaitsee 1930-luvun huvilatyylin 
kaupunkitalo, jonka kokonaishahmo on 
vahvasti klassistinen. Kookas puutalo sijait-
see Hänninkentän laidalla ja nousee vah-
vasti esille kaupunkitilojen muutoskohdan 
näkymiin. Tontti kuuluu Piponiuksen laati-
man vuoden 1917 asemakaavan mukaisesti 
muodostuneeseen kortteliin. Kohteella on 
rakennushistoriallisia ja maisemallisia ar-
voja. 
 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on 
korjata suunnittelukohteen rakennusoikeu-
den määrä vastaamaan suojellun raken-
nuksen rakennusoikeutta, noin 510 k-m2. 
Rakennuksen käyttötarkoitus muutetaan 
asuin- ja liiketilojen korttelialueeksi (AL). 
Asemakaavan muutos on teknisluonteinen 
korjaus, eikä sillä ole vaikutusta kaupunki-
kuvaan, kulttuuriympäristöön tai luonnon-
ympäristöön. Nykyiset suojelumääräykset 
säilyvät sekä ympäristön että päärakennuk-
sen osalta. Määräysten teknistä sisältöä 
muutetaan. 
 
Kantakaupungin osayleiskaavassa 2024 
(2019) kohde on osa sk-aluetta. Voimassa 
olevassa asemakaavassa (2020) tontti on 
A-1 aluetta ja maisemallisesti ja kaupunki-
kuvallisesti arvokasta aluetta, asuinraken-
nus sr-1 ja tontilla on myös rakennusala pi-
hatalolle tai talousrakennukselle. Raken-
nusoikeuden määrä on 250 k-m2, lisäksi 

Kaavoittajan vastine: 
Merkitään tiedoksi 
 
 



tontin takaosaan voidaan toteuttaa noin 
100 k-m2 rakentamista It/as merkinnällä. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mu-
kaan nykyiset suojelumääräykset säilyvät. 
Kaavaselostuksesta on hyvä löytyä tontin 
nykyisten rakennusten käytettyä rakennus-
oikeus ja selvennys tarkoittaako 510 k-m2 
rakennusoikeus suojelurakennusta vai ton-
tin rakennusoikeutta yhteensä. 
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